
 

 

1 

 

Zápis ze 4. jednání Komise pro UNESCO 

z 15. 05. 2019 

 

Termín jednání: 15. května 2019 ve 14:00 hodin 

Místo:   MěÚ ML, Ruská 74, Terezián, přízemí, Malá zasedačka 

 

Přítomni:  Vladimír Kajlik, Luděk Nosek, Petr Hála 

Omluveni:  Vojtěch Franta, Radek Šnajdr, Jana Palacká 

Hosté:   Andrew S. Dennison 

 

Program jednání:  

   Zpráva z jednání SMG v Meinzu 

   Aktuální informace o stavu LMP 

   Různé 

 

1. Informace z pracovního jednání SMG v Meinz a. Rhein 9. 5. 2019 – (V. Kajlik) 

Předseda podal zprávu z jednání pracovní skupiny sitemanagerů o UNESCO.  

(Viz přiložený program jednání SMG 15 z 9. května 2019 v Meinzu).  

 

2. Místní Management plán (LMP) a jeho aktualizace k 15. květnu 2019 – (V.K.) 

Předseda podrobně informoval o jednání pracovní skupiny tematicky zaměřené na aktualizace 

místních management plánů a odstraňování nedostatků v nominační dokumentaci lázeňských 

míst sériové nominace UNESCO (viz bod č. 5. programu z Meinzu). 

 

3. Rúzné:  

v diskuzi členové komise probrali následující body: (1) k tématu komunikační strategie města 

(podněty J. Palacká, V. Kajlik); (2) k činnosti DSO Salony Evropy (podněty L. Nosek); (3) 

k údržbě, opravám a provozu na místních komunikacích a řešení problému s parkovacími 

místy (podněty Kajlik, Nosek, Hála); (4) k propagaci informovanosti o významu UNESCO ve 

školách všech stupňů (podněty P. Hála a kol.)  

 

(1) Komise UNESCO konstatuje nedokonalý stav definování komunikační a informační 

strategie města a souvisícího financování; (a) financování městem formou „bianco šeku“ 

bez předkládání konkrétně definovaných plánů akcí je problematické z hlediska výstupů; a 

(b) financování přes dotace je problematické z pozice hospodářské udržitelnosti.  

(2) Komise UNESCO konstatuje pasivní přístup vedení města k DSO Salony Evropy a 

apeluje k prosazování snahy aktivnějšího využití finančních prostředků sdružení na 

jednorázové /krátkodobé/ úkoly týkající se příprav k hodnocení města komisí ICOMOS. 

(3) Komise UNESCO apeluje na RM k upřednostnění úkolů údržby a oprav veřejných 

komunikací a parkovacích ploch ve městě. Havarijní stav chodníku u Radnice a podobně 

zanedbané úpravy veřejného mobiliáře v MPR by měly být prioritami letní sezóny 2019. 

(4) Komise UNESCO si ukládá ve spolupráci s ORLCR připravit během tohoto čtvrtletí 

informační kampaň /prezentaci/ k prosazování významu UNESCO pro město v místních 

školách k zahájení během školního roku 2019-2020. V konzultaci se sitemanagerkou z 

K.V. zvažujeme během letních měsíců využití expozice UNESCO z K.V. na několik dní 

na exponovaném místě v M.L. – možnost instalace výstavy zjistí a dohodne V. Kajlik. 

 

Jednání ukončeno:   v 16:15 hodin /bez usnesení/ 

Termíny dalších jednání:  středa 26. června 2019, ve 14:00 hodin,  

    středa 11. září 2019. ve 14:00 hodin. 

Místo:    MěÚ ML, objekt Terezián, Ruská 74, v přízemí, Malá zasedačka.  

/Změny termínů jednání komise vyhrazeny do 14. dnů před zveřejněním pozvánky/ 

Zápis připravil: Vl. Kajlik, vladimir.kajlik@marianskelazne.cz      

Zápis ověřil: P. Hála,  

mailto:vladimir.kajlik@marianskelazne.cz

